Российская Федерация

Администрация Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» марта 2011 года              с. Хайрюзовка                                       № 6
Об организации и проведении мероприятий

по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, связанных с

пропуском паводковых вод на территории

Хайрюзовского сельсовета в

весенне-летний период 2011 года.

     В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском  ледохода и паводковых вод, обеспечения безопасности населения и сохранности материальных средств, предотвращения повреждения дорог, линий электропередач, систем телефонной связи, а также для оперативного решения всех вопросов в весенне-летний период 2011  года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комиссию по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском ледохода  и паводковых вод на территории Хайрюзовского  сельсовета в весенне-летний период 2011 года в следующем составе:
Председатель комиссии:

Анохин В.А. –    главный специалист по имуществу и земельным

                             вопросам администрации Хайрюзовского сельсовета;

Заместитель председателя комиссии:

Анохин Ю.В. – безработный (по  согласованию)

Члены комиссии:

1) Меркер В.Р.- глава крестьянского хозяйства «Меркер» (по согласованию)

2) Солдатов Г.Г. – директор МУП «Магистраль»

3) Авдеев В.А. – монтёр цеха связи Новоалтайского ЭТУС ОАО

                              «Сибирьтелеком» (по согласованию)

4) Анохина З.Г. – пенсионерка (по согласованию)

5) Павлов И.В. – участковый уполномоченный милиции ОВД
                                 Троицкого района (по согласованию)
6) Шнель Вл.И. – предприниматель БОЮЛ (по  согласованию)

2. Утвердить план основных организационно-технических и профилактических мероприятий  по защите населения и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории Хайрюзовского сельсовета в период ледохода и весеннего паводка в 2011 году (прилагается)

3. Рекомендовать руководителям учреждений и производственных подразделений независимо от форм собственности обеспечить выполнение плановых мероприятий.

4. Жителям села произвести очистку крыш и фундаментов от снега, принять все меры на личном подворье и прилегающей территории по пропуску паводковых вод, не допустить подтопление жилья и хозяйственных построек.
5. Рекомендовать руководителям учреждений, крестьянских хозяйств, организовать работу по очистке фундаментов от снега и с крыш административных и производственных зданий
6. Комиссии по чрезвычайным ситуациям  (Анохин В.А.) в срок до 25 марта провести очередное заседание на котором заслушать отчёты руководителей о готовности к безаварийному прохождению весеннего паводка 2011 года

7. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хайрюзовского сельсовета                                       А.С.Ерохин

Приложение

к Постановлению администрации Хайрюзовского сельсовета от 03.03.№ 6
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка на территории Хайрюзовского сельсовета в 2011 году

	№

п\п
	Мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести заседание  комиссии по вопросу «О проведении весеннего паводка на территории села в 2009 году»
	До 25.03. 11 г
	Председатель КЧС  Анохин В.А.

	2.
	Руководителям учреждений и производственных подразделений организовать работу по  очистке снега  с крыш и от фундаментов производственных и административных зданий
	До 26.03. 11 г
	Руководители учреждений и производственных подразделений

	3.
	Жителям села очистить от снега крыши домов, фундаменты, прокопать водоотводные каналы на прилегающих к домам территориях
	До 26.03.11 г
	Председатель КЧС  Анохин В.А.

	4.
	Провести работы по очистке дорожного полотна, обочин и водоотводных труб под дорогами от снега
	До 26.03. 11 г
	Анохин Ю.В.
Меркер В.Р.

	5.
	Обследовать состояние мостов и при необходимости закрепить элементы мостом
	До 28.03. 11 г
	Председатель КЧС  Анохин В.А.

	6.
	Провести работы по очистке и герметизации скважин, колодцев водоразборных колонок с целью не допустить попадания талых вод водопроводную сеть
	До 28.03. 11 г
	Директор МУП «Магистраль» Солдатов Г.Г.

	7.
	Провести работы по проверке энергоснабжения производственных помещений и административных зданий, трансформаторных подстанций
	До 28.03. 11 г
	Энергетики хозяйств

	8.
	Провести работы по очистке распределительных шкафов, чтобы не допустить  повреждения кабельных линий связи
	До 28.03. 11 г
	Авдеев В.А.

	9.
	Провести работы по очистке путей сброса талых вод по территории села
	До 01.04. 11 г
	Анохин Ю.В.

	10.
	Подготовить комплекс противоэпидемических мероприятий с целью недопущения возникновения массовых инфекционных заболеваний
	Весь период
	Анохина З.Г.
Шеффер А.В.

	11.
	Обеспечить своевременный завоз продуктов питания и товаров первой необходимости для жителей села.
	До 10.04.11 г
	Лободин О.Н.
Лактионов Ю.Л.

Шнель Вл.И.

	12.
	Проверить готовность всех служб жизнеобеспечения села к выполнению задач по предназначению

	А.С.Ерохин

Глава Хайрюзовского сельсовета                                                    А.С.Ерохин